
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                                ΑΔΑ:  
 ΑΡ. ΠΡ:78623/Β2/17-5-2019 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : dfor2@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες :Ι. Σταματοπούλου.  
Τηλέφωνο : 210 344 3875. 
 

  

ΘΕΜΑ: «Έγκριση 2ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο κλπ». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης  κτλ» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 14 και της παρ. 15 του άρθρου 15 
του Ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».   

5.  Τις διατάξεις του Ν. 4584/2018 (Α’ 213) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2019». 

6. Το Π.Δ: 407/1980(ΦΕΚ;112/Α΄) «Περί του κυρίου διδακτικού προσωπικού και του τρόπου 
εκλογής αυτού εις το Πανεπιστήμιόν και το Πολυτεχνείου Κρήτης». 

7. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
8. Την αρ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ Β΄5171/2018)απόφαση του Γ.Λ.Κ. 

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης……».   

9. Την αρ. 2/1901/ΔΠΓΚ/8-1-19 (ΑΔΑ: 9Β32Η-0Φ6) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2019». 

10. Την αρ. 58570/Β2/12-4-2019 (ΑΔΑ: 6Φ6Θ4653ΠΣ-3ΡΘ) απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας  και Θρησκευμάτων(ΥΠ.Π.Ε.Θ) με θέμα: «Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων της 
χώρας, για κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας έκτακτου  διδακτικού  προσωπικού του Π.Δ. 
407/1980, οικονομικού έτους 2019».  

11.  Την αρ. 9/16-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΝΔΓ46Μ9ΞΗ-ΡΟ9) Συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του   

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
12. Το αρ. πρωτ.   20380/18-4-2019(αρ. εισ. πρ:63378/Β2/19-4-2019) έγγραφο του  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.  
 
 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfor2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 91ΥΟ4653ΠΣ-ΤΦΓ



Αποφασίζουμε 
 
 Α. Εγκρίνουμε την 2η τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ όπως έχει εγκριθεί από τη Διοικούσα Επιτροπή του Ιδρύματος με τα εξής 
αποτελέσματα: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Β. Το έλλειμμα ύψους 5.015.073,62 € θα καλυφθεί από το Ταμειακό Υπόλοιπο προηγούμενου οικονομικού 

έτους του ανωτέρω Ιδρύματος. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Κοινοποίηση:  

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,    

 ΤΚ: 12243-ΑΙΓΑΛΕΩ. 

 
2. Δ/ΝΣΗ Υ.Ε.Ε του Γ.Λ.Κ 
3. Δ/ΝΣΗ Π.Γ.Κ του Γ.Λ.Κ 
4. Δ/ΝΣΗ Π.& Δ.Σ  του Γ.Λ.Κ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Δ.Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  15.660.000,00 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 4.430.000,00 € 
 Σύνολο: 20.090.000,00 € 
   
Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  20.408.171,26 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 4.696.902,36 € 
 Σύνολο:  25.105.073,62 € 
   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 91ΥΟ4653ΠΣ-ΤΦΓ


		2019-05-17T15:49:07+0300
	Athens




